
 
EDITAL Nº 031/2018 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 003/2018 
 
 
 

DIVULGA O RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA 
FORMAÇÃO DE CADASTRO RESERVA PARA A CONTRATAÇÃO POR PRAZO 
DETERMINADO DE 12 (DOZE) PROFESSORES, OBJETO DO PROCESSO SELETIVO 
SIMPLIFICADO Nº 003/2018. 
  
 
 
 
O Prefeito Municipal de Coqueiros do Sul, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas 

atribuições, e de conformidade com o disposto nos itens 1.4 e 10.2  do Edital nº 020/2018 do Processo 
Seletivo Simplificado nº 003/2018, e considerando o parecer da comissão avaliadora constituída pela 
Portaria n° 013/2018, que analisou as provas de títulos apresentados pelos inscritos para os cargos de 
professores, visando compor cadastro de reserva para contratação por prazo determinado, DIVULGA O 
RESULTADO FINAL conforme a seguir:  
 
PROFESSOR LÍNGUA PORTUGUESA - 20 HORAS SEMANAIS 

Nome do Candidato Inscrito Resultado Final (pontuação)  Classificação  
Jurema Lopes Staine 69 pontos 1º 

Leonardo Britto da Silva 23 pontos 2º 

Caroline Simon 10 pontos 3º 

 
PROFESSOR EDUCAÇÃO FÍSICA - 20 HORAS SEMANAIS 

Nome do Candidato Inscrito Resultado Final (pontuação)  Classificação  
Alison Daniel Drey 88 pontos 1º 

Carolina Camine 63 pontos 2º 

Lidiane Nicolai 02 pontos 3º 

Carina Borges da Silva 00 pontos 4º 

 
PROFESSOR HISTÓRIA E GEOGRAFIA - 16 HORAS SEMANAIS 

Nome do Candidato Inscrito Resultado Final (pontuação)  Classificação  
Fernanda da Motta 74 pontos 1º 

Paola Rezende Schettert 68 pontos 2º 

Susinara Knop 16 pontos 3º 

Jessica Prates da Silva 10 pontos 4º 

Eldo Elemar Schffler 00 pontos 5º 

 
PROFESSOR MATEMÁTICA - 16 HORAS SEMANAIS 

Nome do Candidato Inscrito Resultado Final (pontuação)  Classificação  
Leticia Bernardi Bandeira 40 pontos 1º 

Eliana Ligia Rother 28 pontos 2º 

 
 
 
 
 



PROFESSOR ENSINO RELIGIOSO - 20 HORAS SEMANAIS 

Nome do Candidato Inscrito Resultado Final (pontuação)  Classificação  
Mariana de Moraes Dias 79 pontos 1º 

Fernanda da Motta 74 pontos 2º 

Carolina Camine 63 pontos 3º 

 
PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL – 16 HORAS SEMANAIS 

Nome do Candidato Inscrito Resultado Final (pontuação)  Classificação  
Roselei Camine 52 pontos 1º 

Marciane Knop Petry 51 pontos 2º 

Andressa Pauline Knop 50 pontos 3º 

Francieli Cristina de Almeida 41 pontos 4º 

Gisele Ribeiro 39 pontos 5º 

Suelen Ribeiro Renner 34 pontos 6º 

Janete Terezinha Ribeiro Rodrigues 22 pontos 7º 

Rosane Fatima de Freitas 20 pontos 8º 

Tuani Freitas da Rosa 10 pontos 9º 

 
PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL - 20 HORAS SEMANAIS 

Nome do Candidato Inscrito Resultado Final (pontuação)  Classificação  
Daniela Ioppi Bernardi 66 pontos 1º 

Jessica Ferreira da Silva 60 pontos 2º 

Roselei Camine 52 pontos 3º 

Andressa Pauline Knop 50 pontos 4º 

Francieli Cristina de Almeida 41 pontos 5º 

Carine Schwaab 40 pontos 6º 

Taisa Momoli Maggioni 35 pontos 7º 

Suelen Ribeiro Renner 34 pontos 8º 

Marivane dos Santos 28 pontos 9º 

Leticia de Quadros 27 pontos 10 

Janete Terezinha Ribeiro Rodrigues 22 pontos 11 

Marcia Simone Lamb 22 pontos 12 

Rosane Fatima de Freitas 20 pontos 13 

Luciane Marilei Schuster 11 pontos 14 

Indianara da Silva 10 pontos 15 

Tuani Freitas da Rosa 10 pontos 16 

Vanda Raquel Zanetti Ohse 10 pontos 17 

 

PROFESSOR SÉRIES INICIAIS ENSINO FUNDAMENTAL – 16 HORAS SEMANAIS 

Nome do Candidato Inscrito Resultado Final (pontuação)  Classificação  
Daniela Ioppi  Bernardi 66 pontos 1º 

Jessica Ferreira da Silva 60 pontos 2º 

Marciane Knop Petry 51 pontos 3º 

Andressa Pauline Knop 50 pontos 4º 

Daiane Maurer 42 pontos 5º 

Franciele Cristina de Almeida 41 pontos 6º 

Carina Schwaab 40 pontos 7º 

Taisa Momoli Maggioni 35 pontos 8º 

Suelen Ribeiro Renner 34 pontos 9º 

Marivane dos Santos 28 pontos 10 

Janete Terezinha Ribeiro Rodrigues 22 pontos 11 

Rosane Fatima de Freitas 20 pontos 12 



Luciane Marilei Schuster 11 pontos 13 

Josiane dos Santos Brum 10 pontos 14 

Vanda Raquel Zanetti Ohse 10 pontos 15 

Tuani Freitas da Rosa 10 pontos 16 

 
 
 

Gabinete do Prefeito Municipal de Coqueiros do Sul, em 23 de fevereiro de 2018. 
 
 
 
 

VALOIR CHAPUIS 
Prefeito Municipal 
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Sec. Mun. Adm. Planej. Ind. Comerc. e Habitação 

 


